
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE PERSONALE - ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3970 del 25/11/2019

OGGETTO: nomina Commissione di gara �Affidamento supporto specialistico in 
ambito organizzativo e gestionale�

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2019

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



IL DIRIGENTE

Premesso:
che con propria precedente determinazione a contrarre n. 3513 del 21.10.2019 è stata 
indetta una gara per procedura negoziata in modalità telematica, con RDO aperta a 
qualsiasi   fornitore   del   MEPA   abilitato   al   pertinente   Bando/Categoria   e   con 
applicazione   dell’offerta   economicamente   più   vantaggiosa   (CIG   ZD02A43BA9), 
relativamente   all’affidamento   del   servizio   di   supporto   specialistico   in   ambito 
organizzativo e gestionale;

che con RDO n. 2433086 del  31.10.2019 è   stata  avviata   la procedura di  gara per 
l’aggiudicazione dei servizi di cui al punto precedente;

Atteso:
• Che il termine per la presentazione delle offerte con le modalità stabilite dal 

Capitolato di gara, è scaduto alle ore 12.00 del giorno 21 novembre 2019;
• Che il R.U.P. delle gara d’appalto è il Dirigente dott. Francesco Saverio Vista;

Considerato:
• Che   occorre   dar   luogo   in   seduta   pubblica   all’esame   della   documentazione 

amministrativa attraverso il MEPA, in modalità telematica;
• Altresì, che bisogna procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per 

l’esame dell’offerta tecnica pervenuta; 
•

Dato atto:
• Che   con   D.   Lgs   50/2016   è   stato   emanato   il   nuovo   “Codice   degli   appalti 

pubblici e delle concessioni”, la cui piena attuazione è subordinata all’adozione 
di provvedimenti successivi quali decreti ministeriali, linee guida, atti ANAC 
ed 1 atto AGID;

• Che con riferimento alla Commissione Giudicatrice, all’art. 77, comma 12 e 
all’art. 216 comma 12, del D. Lgs 50/2016 prescrivono che, fino all’adozione 
della disciplina attuativa del Nuovo Codice degli appalti,  le amministrazioni 
appaltanti disciplinano con proprie disposizioni la nomina ed il funzionamento 
delle Commissioni Giudicatrici;

OGGETTO: nomina Commissione di gara “Affidamento supporto specialistico in 
ambito organizzativo e gestionale”



• Che nella vigenza del  regime transitorio ex art.  216,  comma 12, richiamato 
nelle Linee Guida ANAC n. 5 e tenuto conto di quanto evidenziato nelle linee 
guida sui compiti attribuiti alla Commissione Giudicatrice e al RUP, la Giunta 
Comunale   con   propria   Deliberazione   n.   61   del   3/03/2017   ha   approvato   un 
disciplinare   operativo   avente   ad   oggetto   “Nomina   e   funzionamento   delle 
commissione giudicatrici interne nelle procedure di aggiudicazione di contratti 
di appalto o concessione, in attuazione dell’art. 77 comma 12 e dell’art. 216 
comma 12 del D. Lgs 50/2016”;

•
Ritenuto,  pertanto   procedere   alla   nomina   dei   componenti   la   Commissione 
Giudicatrice,   definendo   che   la   stessa   sia   composta   da   n.   3   componenti   con 
professionalità   attinenti   il   settore   cui   si   riferisce   l’oggetto  del   contrarre,   come  di 
seguito specificati:

 Presidente – dott. Cataldo Bernocco  Dirigente reggente;
 Membro – Dott.ssa Roberta Pesaresi  funzionario;
 Membro – Dott. Luca Sbordoni  funzionario;
 Segretario della Commissione la Dott.ssa Gioia Tribulati

Visti:
• Il D.Lgs. 50/2016;
• L’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei Dirigenti;
• Tutti gli atti di gara;

DETERMINA

1. Di   nominare  la   Commissione   interna   per   lo   svolgimento   delle   attività 
riguardanti la gara per l’affidamento del servizio di supporto specialistico in 
ambito   organizzativo   e   gestionale,   da   aggiudicarsi   secondo   il   criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, 
del D. Lgs n. 50/2016, nelle persone: 
 Presidente – dott. Cataldo Bernocco  Dirigente reggente;
 Membro – Dott.ssa Roberta Pesaresi  funzionario;
 Membro – Dott. Luca Sbordoni funzionario;
 Segretario della Commissione la Dott.ssa Gioia Tribulati

Il Dirigente
Francesco Saverio Vista


